Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e da Parteira que prestam serviço 

no Município de Nova Mamoré/RO, para estrita adequação ao piso nacional destas 

categorias.

Art. 2o. O piso salarial nacional dos Enfermeiros servidores do Município será de 

R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais) mensais.

Parágrafo único. O piso salarial dos servidores de que tratam esta Lei é fixado com base 

no piso estabelecido no caput deste artigo, para o enfermeiro, na razão de:

I - 70% (setenta por cento) para Técnico de Enfermagem;

II -  50% (cinquenta por cento) para o Auxiliar de Enfermagem e para a Parteira